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Høringsuttalelse på søknad om dispensasjon fra konsesjonsvilkårene for bruk av 
reservegasskraftverket på Nyhamna. 
Norges Miljøvernforbund (NMF) krever avslag for dispensasjon 
for reservegasskraftverkene på Nyhamna. Den eneste grunnen 
til at vi innimellom har hatt såkalt kraftkrise i Midt-Norge er 
petroleumsnæringens ekstreme kortsiktighet. Uttaket på 
Ormen Lange feltet har anslagsvis vært oppe i en tolvte del av 
antatt utvinnbare reserver. Dette er ekstremt da feltet er 
landets nest største gassfelt.  
 
I tillegg har utbyggingen av Hydro Aluminium på Sunndalsøra 
medført at disse to industrianleggene samlet har forårsaket en 
kraftkrise. Etter siste utbygging forbruker Sunndalsøra anlegget 
mer kraft enn alle husholdningene i Midt- Norge. Når Sunndalsøra 
anlegget årlig kan forbruke 5,5 TWh og Ormen Lange 1,2 TWh kraft så har 
disse to anleggene alene forårsaket en krise. Det er da uakseptabelt at 
andre enn dem selv skal betale for å utbygge kraftnettet for å løse 
et problem disse to alene har skapt. Ormen Langes kraftforbruk må 
antas å være midlertidig. Ekstrem kortsiktighet kan ikke være et 
argument for å tillate reservegasskraftverk med store utslipp av 
klimagasser og annen luftforurensning. Det må derimot stilles krav om 
maksimalforbruk ved disse anleggene. Skal kraftledningsnett bygges ut 
for å forsyne disse to anleggene må de kreves å betale dette i sin 
helhet selv samt gjøre dette på en miljøakseptabel måte.  
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Konklusjon  
Miljøvernforbundet krever at Olje og Energidepartementet avslår 
søknaden om dispensasjon fra konsesjonsvilkårene for bruk av 
reservegasskraftverket på Nyhamna. 
 

Vi vil samtidig benytte anledningen til å oppmode om at departementet 
skifter navn til “Energidepartementet” da olje også er energi.   
 
 
 
 
 
 
Miljøvennlig hilsen 

	  
Kurt W. Oddekalv                                                                                                Øystein Bønes 
Leder                                                                                                                      Saksbehandler 
 
 
 
 
 
	  
	  


